LEGJELESEBB ÉS NEMES LELKŰ GRÓF ÚRNAK, 
KEGYELMES URAMNAK 

legengedelmesebb szolgája, 
Michael Alberti, 
a bölcselet és az orvosi tudományok 
doktora, fejedelmi tanácsadó professzor 

Halléban, 
1715. szeptemberének 4. napján 

188. 

Nagyenyed, 1716. augusztus 22. 

Celeberrimo Doctori salutem plurimam, & benedictionis 
Divinae exuberantiam. 
Reverende Domine, Fautor noster aestimatissime. 

Si gratitudinis erga benefactorem, primum momentum est in beneficiario, uti bene-
ficio, quod ille gratanter obtulit, non immerito ingratitudinis notam incurrisse 
forsan, rerum momenta utcunque ponderantibus videbimur, cum tanti benefactoris 
Principis, tam pü, tam erga literas peregre dissitas propensi et calentissimi bene- 
ficium, beneficiario vacuum sinimus. Verum enímvero, quia eonfidimus Vos, et Te 
imprimis Vir pientissime, non eo in nos duci animo, quo non omnes defectus in 
meliorem sensum interpretari velis, nec ea esse prudentia, qua non captato a longo 
locorum intervallo argum:ento quin etiam rerum nostrarum minaciore in dies ineli- 
natione, defectum istum excusatum eas, facile nos ab isto ingratitudinis crimine 
apud Vos absolutos credimus. 

Qua spe freti, tanto fidentius Tibi ac per Te, Vir pientissime, iis quorum 
curae id interest, exhibemus praesentium exhibitorem ingenuum juvenem D. Ste- 
phanum Enjedi, loco Domini Samuelis Aszalai, a primo ad Vos adventus temporc 
ex demenso beneficii Regii intra annum alendum. Nimirum censuimus enni sive 
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ingentia beati  Parentis merita spectentur; sive quod hic ad rem facit magis, aml,- 
lum & capax juvenis ingenium, quod in omnigenis scientiis, Theologicis puta, 
Philologicis & Philosophicis satis superque pro hac nostra arena se exercuit; sive 
morum moderatio; non praeter mentem piissimi benefactoris, ad íllius beneficii 
usuram adhibitum iri. Siquidem etiam virorum multifariae eruditionis copiam no-
strae Scholae vel maxime exigunt, qui ad Scholaria munia rite aliquando obeunda, 
decedentibus videlicet aliis, promoveantur. Atque igitur eidem omnium scientiarum 
latices captandos, ipsamque etiam Medicinam ex professo tractandam demandavi- 
mus, siquidem per praxin Medicam plurimum emolumenti rei literariae allatum iri 
experimento didicimus. Unde veterum peregrinorum nostratium Theologorum ple- 
rosque, Theologico suo studio Medicum adjunxisse observamus, non modicamque 
utilitatem exinde ipsi quoque veritatis propagationi collatam fuisse. Idem & hodie 
nonnulli factu sibi necessarium esse ducunt.